



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____ -я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение 53-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 27.10.2016 № 955 «О создании дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 53-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 27.10.2016 № 955 «О создании дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.1.14 следующего содержания:

«2.1.14. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в случае необходимости:

- обеспечения софинансирования субсидий, перечисляемых из дорожного фонда бюджета Республики Крым местному бюджету, и отсутствия нераспределенных ассигнований муниципального дорожного фонда;

- проведения оплаты муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, при отсутствии фактически поступивших доходов, формирующих муниципальный дорожный фонд.».

1.2. Пункт 2.2 признать утратившим силу.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 53-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 27.10.2016 № 955 «О создании дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового, кадрового
и финансового обеспечения аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент
финансов Администрации
города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская

Докладчик по данному вопросу: Начальник МКУ Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым Надолинская В.Е.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 53-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 27.10.2016 № 955 «О создании дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»:

1. Департамент финансов администрации города Симферополя;
2. Управление делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации города Симферополя;
3. Департамент городского хозяйства администрации города Симферополя;
4. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент
финансов Администрации
города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 53-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 27.10.2016 № 955 «О создании дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

пункты, статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Раздел 2 приложения к решению	2. Источники формирования муниципального дорожного фонда 2.1. Источниками формирования муниципального дорожного фонда являются: 2.1.1. Утратил силу. 2.1.2. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в местный бюджет; 2.1.3. Поступления в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и бюджета Республики Крым на все виды деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Симферополь; 2.1.4. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет по нормативу, установленному законом Республики Крым; 2.1.5 - 2.1.6. Утратили силу. 2.1.7. Денежные средства, поступающие в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканные в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров,	2. Источники формирования муниципального дорожного фонда 2.1. Источниками формирования муниципального дорожного фонда являются: 2.1.1. Утратил силу. 2.1.2. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в местный бюджет; 2.1.3. Поступления в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и бюджета Республики Крым на все виды деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Симферополь; 2.1.4. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет по нормативу, установленному законом Республики Крым; 2.1.5 - 2.1.6. Утратили силу. 2.1.7. Денежные средства, поступающие в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканные в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров,

	финансируемых за счет средств дорожного фонда или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров; 2.1.8. Доходы местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 2.1.9. Доходы местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства; 2.1.10. Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Симферополь, не предусмотренного пунктом 2.1.8 настоящей статьи; 2.1.11. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Симферополь; 2.1.12. Доходы местного бюджета от транспортного налога (если законом Республики Крым установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты); 2.1.13. Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городского округа Симферополь.	финансируемых за счет средств дорожного фонда или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров; 2.1.8. Доходы местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 2.1.9. Доходы местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства; 2.1.10. Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Симферополь, не предусмотренного пунктом 2.1.8 настоящей статьи; 2.1.11. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Симферополь; 2.1.12. Доходы местного бюджета от транспортного налога (если законом Республики Крым установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты); 2.1.13. Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городского округа Симферополь; 2.1.14. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в случае необходимости:
--	--	--

		- обеспечения софинансирования субсидий, перечисляемых из дорожного фонда бюджета Республики Крым местному бюджету, и отсутствия нераспределенных ассигнований муниципального дорожного фонда; - проведения оплаты муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, при отсутствии фактически поступивших доходов, формирующих муниципальный дорожный фонд.
Пункт 2.2 раздела 2 приложения к решению	2.2. В случае необходимости обеспечения софинансирования субсидий, перечисляемых из дорожного фонда бюджета Республики Крым местному бюджету, и отсутствия нераспределенных ассигнований муниципального дорожного фонда, источником его формирования являются доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).	Утратил силу

Начальник МКУ Департамент финансов
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская

Пояснительная записка
к проекту решения Симферопольского городского совета
Республики Крым «О внесении изменений в решение 53-й сессии
Симферопольского городского совета I созыва от 27.10.2016 № 955
«О создании дорожного фонда муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Внесение изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее – Порядок) обосновано необходимостью приведения Порядка в соответствие с нормами абзаца седьмого пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Учитывая вышеизложенное, принятие указанного проекта обеспечит соблюдение норм бюджетного законодательства Российской Федерации при формировании и использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и недопущение кредиторской задолженности по принятым обязательствам в рамках муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда.

Начальник МКУ Департамент
финансов Администрации
города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская